Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №14

ПРИКАЗ

от         мая  2012 г.

№

Об организации проведения экзамена

по информатике и ИКТ, биологии, истории в форме ЕГЭ

В соответствии с пунктом 18 Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.11.2008 № 362,  Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.10.2011 № 2451, и приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.01.2012 № 58 «Об утверждении сроков и единого расписания проведения единого государственного экзамена, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету, перечня дополнительных устройств и материалов, пользование которыми разрешено на  едином  государственном  экзамене по отдельным общеобразовательным предметам  в  2012 году», приказа Министерства образования Московской области «О проведении единого государственного экзамена  на территории Московской области в мае-июне 2012 года» от 27.04.2012 №1959, других нормативных актов Министерства образования Московской области и Комитета по образованию Администрации городского округа Электрогорск и на основании приказа Комитета по образовнаию №210 от 17 мая 2012года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Зам. директора по УВР С.В. Степаковой. подготовить нормативную базу для проведения экзамена по согласованию и на основе приказов, писем, методических указаний Министерства образования и науки РФ, Министерства образования Московской области, РЦОИ Московской области.

2. Направить к 8.30 28 мая 2012 года  следующих сотрудников  школы на ППЭ:

ППЭ 6802 (МОУ лицей):

Бузукина А.В. – МОУ СОШ №14

ППЭ 6803 (МОУ СОШ №16)

Горшкова Н.А. – МОУ СОШ №14

3. Всем сотрудникам школы, задействованным на ЕГЭ, пройти 24 мая 2012г. в 14:00 инструктаж об ответственности лиц,  имеющих  доступ  к  материалам ЕГЭ на всех этапах проведения экзаменов.

4. Всем ответственным лицам обеспечить четкую организацию и проведение  экзамена по информатике и ИКТ, биологии, истории  28 мая 2012 года с 8.30 до 14.00

5. Классному руководителю Мирских И.А. обеспечить явку учащихся на экзамены по тнформатике и ИКТ, биологии, истории.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы №14

Г.А. Сергеева